令和 4 年 8 月 30 日

関係各位

社会福祉法人 筑水会

理事長 今川 武彦

「特別養護老人ホーム筑水苑かすみがうら」における

新型コロナウイルス感染症の感染「終息」について（ご報告）

日頃より当法人の運営に対しまして、深いご理解とご協力を賜りまして、心より御礼

申し上げます。皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけしており、衷心よりお詫び申

し上げます。

当施設においては、8 月 12 日～8 月 16 日までの間に、入居者様 6 名と職員 3 名の感

染が確認されました。

保健所の指導で 8 月 26 日までを健康観察期間としておりましたが、接触の触疑いの

あった入居者様 14 名、職員 9 名について、抗原検査または PCR 検査を実施し、結果

はすべて陰性となっております。

よって「終息」と判断しご報告いたします。

今後は、さらなる安心・安全・快適な生活をご提供できるよう職員一同、全力で取り

組んで参る所存でございますので変わらぬご支援、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

                   お問い合わせ先

                     社会福祉法人筑水会

特別養護老人ホーム筑水苑かすみがうら

（山田・白尾）

電話：029-869-6331

FAX:029-869-6332